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رابرت مالی:

انتقال پیام به ایران را ادامه می دهیم
مذاکرهکننده ارشد آمریکا در مصاحبهای با شبکه خبری بلومبرگ بار دیگر گفت که مذاکرات برجام در دستور کار دولت کشورش نیست.

به گزارش سایت خبری پرسون، رابرت مالی، نماینده وزارت خارجه آمریکا در امور ایران گفته ایالات متحده فشار را بر چین برای توقف خرید نفت از ایران
افزایش خواهد داد.

مالی در گفتوگو با شبکه خبری بلومبرگ در پاسخ به سوال مجری برنامه مبنی بر اینکه آیا دولت «جو بایدن» مشکلی با افزایش صادرات نفت ایران به
چین ندارد گفت: «ما هیچکدام از تحریمهایمان به ویژه تحریمهای مربوط به خرید نفت را علیه ایران کاهش ندادهایم.»

وی اضافه کرد: «ارقام بالا و پایین میشوند؛ ما رصد آنها را ادامه میدهیم تا گامهایی که لازم است را برای متوقف کردن صادرات نفت ایران و جلوگیری
از خرید آن توسط کشورها برداریم.»

رابرت مالی در ادامه گفت: «تمرکز ما در حال حاضر روی چین است که تمرکز درستی است. چین، اصلیترین مقصد صادرات نفت ایران است. با
مقامهای چین در تماس بودهایم و تحریم طرفهای دخیل در واردات نفت ایران را ادامه خواهیم داد.»

مذاکرهکننده ارشد آمریکا در ادامه با تأکید بر اینکه آمریکا افزایش صادرات نفت ایران به چین را نپذیرفته گفت: «همانطور که گفتم از زمانی که
رئیسجمهور بایدن بر سر کار آمده هیچکدام از تحریمها، به ویژه تحریمهای مربوط به صادرات نفت ایران را سست نکرده و کاهش ندادهایم.»

رابرت مالی تصریح کرد که دولت بایدن اقدامات بیشتری را برای متوقف کردن مبادلات نفتی ایران و چین در دستور کار قرار خواهد داد.

او گفت: «ما همیشه اینکه چه کارهای بیشتری میتوانیم انجام دهیم تا اطمینان پیدا کنیم کشورها متوجه شوند چگونه خودشان را در معرض
تحریمهای ما قرار میدهند را بررسی میکنیم. گفتوگویی که با چینیها داشتیم به چند ماه پیش برمیگردد. این گفتوگوها تشدید خواهند شد.»

وی اضافه کرد: «تماسهای بیشتری با مقامهای چین برقرار خواهیم کرد تا اطمینان حاصل کنیم آنها میفهمند چرا اینقدر برای ما مهم است که ایران
نتواند نفتش را صادر کند.»

رابرت مالی در ادامه گفت که نمیتوان تحریمها را به صورت بینقص اجرا کرد اما دولت بایدن تمامی اقدامات لازم را انجام خواهد داد تا اطمینان
حاصل کند که تحریمها پابرجا هستند.

خبرگزاری رویترز چند روز پیش گزارش داد واردات نفت خام چین از مالزی در ماه دسامبر ۲۰۲۲ به رکورد ۱.۳ میلیون بشکه در روز رسیده است و در نتیجه
این کشور که تولید نفت آن ۳ برابر کمتر از بزرگ ترین تامینکنندگان نفت چین است، پس از عربستان و روسیه قرار گرفته است. بسیاری از تحلیلگران
معتقدند که بخش عمده ای از نفت وارداتی از مالزی (کشوری که قطب انتقال کشتی به کشتی نفت است) در حقیقت به تولیدکنندگان تحت تحریمی

نظیر ایران، ونزوئلا یا روسیه تعلق دارد.

تحقیق ها و بررسی های مختلف طی سالهای گذشته نشان داده است که چین همچنان به خرید نفت ایران و ونزوئلا که غالبا با عنوان نفت مالزی یا
عمان فروخته میشود، ادامه می دهد.

همچنین پیش از این رویترز با استناد به شرکتهای رهگیری خطوط کشتیرانی اعلام کرده بود، صادرات نفت ایران در ۲ ماه پایانی سال ۲۰۲۲ افزایش
یافته و به بیشترین میزان ۳ سال گذشته رسیده است.

بخش دیگری از مصاحبه رابرت مالی با بلومبرگ به مذاکرات رفع تحریمهای وین و آخرین وضعیت آن از نگاه واشنگتن اختصاص داشت.

رابرت مالی بار دیگر مدعی شد که اواخر آگوست سال گذشته میلادی توافقی بر روی میز قرار داشته که مورد تأیید همه طرفهای حاضر در مذاکرات از
جمله روسیه و چین قرار داشته اما ایران به آن «نه» گفته است.

رابرت مالی ضمن تکرار این ادعا که از پهپادهای ایران در جنگ اوکراین برای کشتن غیرنظامیان استفاده شده و ایران «معترضان مسالمتآمیز را در
خیابانها کشته» گفت: «بنابراین تمرکز ما بعد از آن تلاشهای سخت برای بازگشت به برجام تغییر کرده است.»

وی اضافه کرد: «بنابراین برجام در دستور کار ما نیست. ما روی چیزهای دیگر متمرکزیم. این موضوع تا حد زیادی به این دلیل است که ایران فرصت



برای احیای برجام را داشت اما به آن پشت کرد.»

آخرین دور مذاکرات رفع تحریمهای وین مردادماه سال جاری در وین برگزار شد اما بعد از آن دچار وقفه شده است تحلیلگران میگویند برخی عوامل
مانند فشارهای رژیم صهیونیستی، اختلافات با کنگره و مشکلات داخلی در آمریکا دلیل بیمیلی دولت بایدن برای بازگشت به برجام در ماههای گذشته

بوده است.

بایدن در شرایطی سال ۲۰۲۱ بر سر کار آمد که سیاست فشار حداکثری علیه ایران در دستیابی به اهدافش ناکام مانده بود. این سیاست علاوه بر ناکامی
در شکل دادن به یک توافق هستهای جدید، باعث ایجاد تفرقه در روابط میان کشورهای دو سوی آتلانتیک، به خطر افتادن اثربخشی نظام تحریمها به

عنوان یکی از ابزارهای اصلی سیاست خارجی آمریکا شد.

جمهوری اسلامی ایران راستیآزمایی رفع تحریمها، اخذ تضمین در خصوص ماندگاری برجام و رفع ادعاهای پادمانی آژانس اتمی را اصلیترین مطالبه
خود در مذاکرات رفع تحریمها قرار داده و تأکید کرده که تنها بازگشت به قرارداد دوجانبهای که در ازای برخی محدودیتها نفع ملموس اقتصادی برای

ملت ایران به همراه داشته باشد را منطقی میداند و آن را میپذیرد.

رابرت مالی در بخش دیگری از مصاحبه خود با بلومبرگ در پاسخ به سوال مجری برنامه در خصوص اینکه برنامه هستهای ایران تا چه اندازه پیشرفت
کرده اذعان کرد که دستگاههای اطلاعاتی آمریکا نشانهای از حرکت ایران به سمت برنامه تسلیحاتی ندیدهاند.

رابرت مالی گفت: «همانطور که ممکن است از برخی از مقامهای اطلاعاتیمان شنیده باشید هیچ شواهدی مبنی بر اینکه ایران برنامه تسلیحاتیاش را
از سر گرفته باشد ندیدهایم.این را به دقت زیر نظر داریم. رئیسجمهور بایدن از نخستین روز آغاز به کار این را مشخص کرده که به ایران اجازه نخواهد

داد به سلاح هستهای دست پیدا کند.»

مالی اضافه کرد: «او (بایدن) گفته که هر اقدامی که لازم باشد برای جلوگیری از این اتفاق انجام خواهد داد. شروع این اقدامات از دیپلماسی خواهد بود،
اما در صورت شکست دیپلماسی به آن ختم نخواهد شد.»

کشورهای غربی به رهبری آمریکا در سالهای گذشته ایران را به پیگیری اهداف نظامی در برنامه هسته ای این کشور متهم کردهاند. ایران این ادعاها را
رد و تأکید کرده به عنوان یکی از امضاکنندگان پیمان منع گسترش سلاحهای اتمی (انپیتی) و عضوی از آژانس بین المللی انرژی اتمی، حق دستیابی

به فناوری هستهای را برای مقاصد صلح آمیز دارد.

علاوه بر این، بازرسان آژانس بینالمللی انرژی اتمی تاکنون بارها از تاسیسات هستهای ایران بازدید کردهاند اما هرگز مدرکی که نشان دهد برنامه صلح
آمیز انرژی هستهای این کشور به سمت مقاصد نظامی انحراف داشته باشد، پیدا نکردهاند.

ایران علاوه بر این در سال ۲۰۱۵ به توافقی با کشورهای موسوم به گروه ۱+۵ برای حل و فصل تنشها بر سر برنامه هستهای خود دست پیدا کرد.
علیرغم اذعان آژانس بینالمللی انرژی اتمی به پایبندی ایران به تمامی تعهداتش، دولت آمریکا در اردیبهشتماه سال ۱۳۹۷ به صورت یکجانبه از این

توافق خارج شد.
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